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Nacka Kommun  

Kommunstyrelsen 

2025-12-10 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr:KFKS-2025-00608  

Motion om en lyhörd fritidskommun   
Inkom den 19 maj 2025 från Moska Hassas (S) med flera 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  

Kommunfullmäktige noterar att det redan finns olika forum där kommunen har en 

kontinuerlig dialog med föreningslivet vilket ligger i linje med intentionen bakom 

förslaget i motionen. Motionen är med denna notering färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 
I motionen föreslås att kommunen etablerar forum som möjliggör för en stärkt och 

kontinuerlig dialog med föreningslivet. Motionen har, i enlighet med remittering från 

kommunstyrelsen, behandlats av fritidsnämnden. Utredningen av motionen visar att olika 

former av samordnade föreningsdialoger pågår inom kommunen. Nacka kommun har en 

löpande dialog om mer konkreta frågor så som föreningarnas behov och önskemål kring 

befintliga idrottsanläggningar, fördelning av tider i anläggningarna och ansökningar om 

föreningsbidrag. Det förs också en dialog vid specifika utredningar där föreningslivet 

berörs, till exempel vid kapacitetsutredningen. Därutöver bjuder kultur- och 

fritidsenheten in föreningslivet till ett frukostmingel 2–3 gånger per år.  Viktiga 

utgångspunkter för föreningsdialogerna är att alla föreningar ges likvärdiga möjligheter 

till dialog med kommunen och att föreningsdialogerna utformas utifrån aktuella behov 

och förväntningar. Föreningslivet har, liksom medborgare och andra aktörer, även 

möjlighet att vara med och påverka stadsplaneringen i Nacka genom 

stadsbyggnadsprocessens samråd. Syftet med samråd är att få in kunskap och synpunkter 

från sakägare och andra intressenter.  

Ärendet 

Förslagen i motionen 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 19 maj 2025 lämnade Moska Hassas (S) med 

flera in en motion. I motionen föreslås att kommunen etablerar forum som möjliggör för 

en stärkt och kontinuerlig dialog med föreningslivet. 
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Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till fritidsnämnden. De har inkommit med ett 

förslag till beslut som redogörs för nedan. Juridik- och kanslienheten har sedan gjort en 

samlad bedömning av förslagen i motionen utifrån kommunstyrelsens perspektiv. 

Efter att motionen har beretts av kommunstyrelsens arbetsutskott kommer motionen att 

gå vidare till kommunstyrelsen och därefter till kommunfullmäktige för slutligt beslut. 

Fritidsnämndens synpunkter på motionen 

Fritidsnämnden beslutade på sammanträdet den 3 december 2025 att föreslå att 

kommunfullmäktige beslutar följande. Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår 

ett arbete inom fritidsnämnden som uppfyller intentionen bakom förslaget i motionen. 

Motionen bedöms därför inte föranleda några ytterligare åtgärder och anses därmed som 

färdigbehandlad. 

Nedan följer kultur- och fritidsenhetens utredning och bedömning.  

Kultur- och fritidenheten bedömer att intentionen i motionens förslag redan uppfylls, 

eftersom arbete med olika former av samordnade föreningsdialoger pågår inom 

kommunen. Kultur- och fritidsenheten anser att det är betydelsefullt att alla föreningar 

ges likvärdiga möjligheter till dialog med kommunen. Det är också viktigt att 

föreningsdialogerna utformas utifrån aktuella behov och förväntningar. Kultur- och 

fritidsenheten upplever att det ofta blir enklare för föreningar att driva och samordna 

frågor när det finns en gemensam utgångspunkt, exempelvis en idrott eller en viss typ av 

anläggning. Vidare betonas vikten av att dialog, delaktighet och informationsinhämtning 

kring stadsplanering sker inom den demokratiska stadsbyggnadsprocessen som regleras 

av plan- och bygglagen. 

Dialog med föreningslivet 

Nacka kommun har en löpande dialog med föreningslivet inom idrott och fritid. 

Dialogen sker i olika samordnande former och i olika processer. Det gäller dels kring mer 

konkreta frågor så som föreningarnas behov och önskemål kring befintliga 

idrottsanläggningar, fördelning av tider i anläggningarna och ansökningar om 

föreningsbidrag. Det förs också en dialog vid specifika utredningar där föreningslivet 

berörs, till exempel vid kapacitetsutredningen. Därutöver bjuder kultur- och 

fritidsenheten in föreningslivet till ett frukostmingel 2–3 gånger per år. Syftet med 

frukostminglet är att skapa en mötesplats för samverkan kring aktuella frågor som berör 

föreningslivet. Det senaste frukostminglet anordnades den 16 oktober 2025 och då fick 

föreningslivet information om dels det omfattade arbete som pågår med att utveckla och 

förstärka Nackas kultur- och fritidsanläggningar, dels arbetet med den nya strukturplanen 

för Centrala Nacka.  

Föreningslivet har, liksom medborgare och andra aktörer, även möjlighet att vara med 

och påverka stadsplaneringen i Nacka. Stadsbyggnadsprocessen är en demokratisk 
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process som styrs av Plan- och bygglagen (PBL). Syftet med samrådsprocessen är att få 

in kunskap och synpunkter från sakägare och andra intressenter. 

Tidigare konstellationer för dialog 

Kultur- och fritidsenheten lyfter att de gärna ser att föreningslivet samverkar med 

kommunen och driver gemensamma frågor. Fotbollen i Nacka (FIN) består av 

fotbollsföreningarna i kommunen. Initiativet till FIN har kommit från 

fotbollsföreningarna själva och i FIN diskuteras övergripande frågor som berör samtliga 

fotbollsföreningar. När FIN ser ett behov av dialog med kommunen bjuder de in till 

möte. Tidigare fanns medlemsföreningen Nackas Idrottsallians (NIA), vars syfte bland 

annat var att gemensamt driva idrottsfrågor i Nacka och föra en dialog med kommunen. 

NIA startades under 2010-talet och bestod av olika idrottsföreningar i kommunen, men 

lades ner år 2017. Anledningen var bland annat bristande uppslutning av representanter 

från medlemsföreningarna, och att behovet av att driva frågor gemensamt i den 

konstellationen ifrågasattes. 

Tidigare beslut 

Det kan konstateras att kommunfullmäktige behandlat en motion från 

Socialdemokraterna om att inrätta ett idrottsråd för att samordna dialogen mellan 

föreningslivet och kommunen. (KFKS-2022-01200). Kommunfullmäktige beslutade den 

30 mars 2023 att notera att det redan pågår ett arbete inom fritidsnämnden som uppfyller 

intentionen i motionen. 

Juridik- och kanslienhetens utredning och bedömning  
Juridik- och kanslienheten kan utifrån ovan redogörelse konstatera att olika former av 

samordnade föreningsdialoger pågår inom kommunen. Juridik- och kanslienheten 

instämmer i kultur- och fritidsenhetens bedömning om att det är viktigt att 

föreningsdialogerna utformas utifrån aktuella behov och förväntningar. Därför anser 

juridik- och kanslienheten att kommunens nuvarande dialog med föreningslivet är väl 

avvägd. Därutöver finns det ytterligare forum där föreningslivet, liksom medborgare och 

andra aktörer, välkomnas att delta. Det gäller exempelvis samrådsprocessen där det finns 

möjlighet att yttra sig kring pågående stadsplanering.  

Juridik- och kanslienheten instämmer också i kultur- och fritidsenhetens bedömning om 

att det är väsentligt att alla föreningar ges likvärdiga möjligheter till dialog med 

kommunen. Juridik- och kanslienheten kan slutligen konstatera att kultur- och 

fritidsenheten gärna ser ett samarbete kring gemensamma frågor och uppmuntrar 

föreningslivet att vid behov föra dialog med kommunen. Till exempel har kommunen en 

god samverkan med Fotbollen i Nacka – och välkomnar andra initiativ. 

Mot ovan bakgrund föreslås kommunfullmäktige notera att det redan finns olika forum 

där kommunen har en kontinuerlig dialog med föreningslivet vilket ligger i linje med 

intentionen bakom förslaget i motionen.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inte några ekonomiska konsekvenser 

Konsekvenser för barn 
Förslaget bedöms inte medföra några konsekvenser för barn. Genom den pågående 

dialogen med föreningslivet skapas bland annat förutsättningar för en meningsfull fritid 

för barn och unga. Dialogerna stärker föreningarnas möjlighet att skapa delaktighet, 

gemenskap och inflytande, vilket är centralt för att utveckla och bedriva sina 

verksamheter och för att kunna stärka ett demokratiskt samhälle. 

Konsekvenser för klimat och miljö 
Rubriken har inte relevans för ärendet och ärendet berörs inte av definierade inriktnings- 

och effektmål. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 10 december 2025 

Bilaga 1. Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 3 december 2025 

Bilaga 2. Motionen om en lyhörd fritidskommun 

Sara Lauri 

Kanslidirektör 

Stadsledningskontoret 

Vega Skott 

Kommunsekreterare 

Juridik- och kanslienheten 
 

Beslutet ska skickas till:  

 - 
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